关于开展建筑消防设施施工人员消防培训的通知
各消防工程公司：
为前移火灾防控关口，推动消防安全重点单位“户籍化”管理，确保建筑消防设施临警能用，根据《中华人民共和国消防法》、《上海市消防条例》、《国务院关于加强和改进消防工作的意见》（国发［2011］46号）和《上海市建筑消防设施管理规定》等消防法律法规规定，从事建筑消防设施施工、检测、维修等人员需参加消防安全专门培训，经考核合格，实行持证上岗制度。现就培训事项通知如下：

一、培训对象

从事建筑消防设施施工人员。具体分四个专业：报警专业、喷淋专业、气体专业和消防工程项目管理专业。根据市建管办关于消防设施工程专业承包企业资质管理有关规定，申报资质需持证人数应不少于下表要求：

	申报资质等级
	项目管理
	工程技术人员（报警、喷淋、气体专业）

	三级
	2
	5

	二级
	3
	10

	一级
	5
	15

	备注
	工程技术人员培训人数：应根据单位申报施工项目实际情况而定，如申报三级资质报警项目施工，则报警专业工程技术人员培训人数应不少于5人。

二、培训时间、地点

上课定于5月2日-3日两天（8：30报到），考试定于5月10日，地点为西藏中路近广东路（人民广场西侧）市工人文化宫四楼。

三、考核发证

在培训授课结束1周后，市消防学校将组织学员参加理论知识闭卷考试，考试合格后颁发证书。考试结束第20日后将发放证书。

四、报名办理

（一）报名前须准备材料

1、携带本人身份证复印件一份；

2、每个专业需交纳近期免冠2寸彩色照片1张，照片背面请写上单位、姓名。

3、培训费用：每专业每人400元。

4、若1人报名参加两个及以上专业培训，则需交纳两份及以上培训费用和照片。

（二）报名时间：每周一至周五，上午8：30－11：00，下午1：30－4：30。

（三）报名地址：上海市消防学校浦东分部，浦东东塘路300号（近五洲大道），公交线路：81、640到朱家浜站下车，往北200米处。

（四）报名联系：顾慧丽，58612694（带传真）。

此通知。

上海市消防学校

二○一三年四月八日
上海市建筑消防设施施工人员消防培训
学员信息采集表
· 报名专业：□报警；   □喷淋；
   □气体；   □项目管理
	学员姓名

	性   别
	□男      □女

	身份证号

	学    历

	手机号码

	工作单位
全    称

	职    务

	单    位
所属区县

	单   位
所在街道

	单    位
详细地址
	           区（县）                  路         号（弄）

	单位电话

· 本表作为学员参加消防培训的重要材料入档，请学员务必准确、完整填写，不得有空项，填写完成后在下方签名。
· 表格不能有空项、学员必须签名报名时请按专业填写工整。
学员签名：
        年    月    日